СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О выборах председателей объединенных

ученых советов СО РАН по направлениям

наук, председателя Комиссии по Уставу

СО РАН и директоров институтов,

находящихся в ведении Отделения

Общее собрание Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьями  34 и 59 Устава СО РАН избрать:

 1.1. Председателями объединенных ученых советов Отделения по

направлениям наук:

академика Ершова Юрия Леонидовича  -  по математике и

информатике;

академика  Фомина  Василия  Михайловича -  по  энергетике,  машино-

строению, механике и процессам управления;

академика Скринского Александра Николаевича - по физическим

наукам;

академика Шокина Юрия Ивановича -  по нанотехнологиям и

информационным технологиям;

академика Пармона Валентина Николаевича - по химическим наукам;

академика Власова Валентина Викторовича - по биологическим

наукам;

академика Добрецова Николая Леонтьевича - наук о Земле;

академика Кулешова Валерия Владимировича - по экономическим

наукам;

академика Деревянко Анатолия Пантелеевича - по гуманитарным

наукам.

1.2. Академика Фомина Василия Михайловича председателем

Комиссии по Уставу СО РАН.

2. В соответствии со статьями  34 и 69 Устава СО РАН избрать:

доктора физико-математических наук Марчука Александра Гурьевича

25 апреля 2013 г. 2

2

директором Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института систем информатики им. А.П. Ершова Сибирского отделения

Российской академии наук;

 члена-корреспондента РАН Воропая Николая Ивановича директором

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

систем энергетики им. Л.А. Мелентьева Сибирского отделения Российской

академии наук;

 академика Шалагина Анатолия Михайловича директором

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

автоматики и электрометрии Сибирского отделения Российской академии

наук;

  члена-корреспондента РАН Латышева Александра Васильевича

директором Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института физики полупроводников им. А.В. Ржанова Сибирского отделения

Российской академии наук;

 доктора физико-математических наук Матвиенко Геннадия

Григорьевича директором Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института оптики атмосферы им. В.Е. Зуева Сибирского

отделения Российской академии наук;

доктора физико-математических наук Багрянского Виктора

Андреевича директором Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института химической кинетики и горения

им. В.В. Воеводского Сибирского отделения Российской академии наук;

 академика Ляхова Николая Захаровича директором Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института химии твердого

тела и механохимии Сибирского отделения Российской академии наук;

 академика Колчанова Николая Александровича директором

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

цитологии и генетики Сибирского отделения Российской академии наук;

доктора геолого-минералогических наук Гладкочуба Дмитрия

Петровича директором Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института земной коры Сибирского отделения

Российской академии наук;

 доктора физико-математических наук Крутикова Владимира

Алексеевича директором Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института мониторинга климатических и экологических

систем Сибирского отделения Российской академии наук;

 доктора геолого-минералогических наук Смелова Александра

Павловича директором Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института геологии алмаза и благородных металлов

Сибирского отделения Российской академии наук;

 доктора геолого-минералогических наук Железняка Михаила

Николаевича директором Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института мерзлотоведения им. П.И. Мельникова

Сибирского отделения Российской академии наук;

3

  члена-корреспондента РАН Ламина Владимира Александровича

директором Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института истории Сибирского отделения Российской академии наук;

 члена-корреспондента РАН Базарова Бориса Вандановича директором

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

монголоведения, буддологии и тибетологии Сибирского отделения

Российской академии наук;

 доктора филологических наук Силантьева Игоря Витальевича

директором Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института филологии Сибирского отделения Российской академии наук.

3. Выборы директора Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Лимнологического института Сибирского отделения

Российской  академии наук по результатам тайного голосования членов

Общего собрания Отделения считать несостоявшимися.

    4. Представить в Президиум Российской академии наук избранных

Общим собранием Отделения директоров институтов, находящихся в

ведении  СО РАН, для утверждения в должности на установленный срок

полномочий.

Председатель Отделения

академик                             А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик                  Н.З. Ляхов